

## سرپرست وزارت امور خارجه، بر بهبود روابط میان افغانستان و اندونیزیا، تاکید کرد



سرپرست وزارت امور خارجه، در انفجار اخیر در جاده وزارت امور خارجه و جان باختن شماری از کارمندان آن وزارت، تسلیت گفت. در این صحبت تلفوونی، همچنان روی بعضی مسایل دیگر نیز بحث شد. مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه، از ابراز همدردی خانم مرسودی، امتنان کرده و هر دو طرف بر بهبود روابط میان دو کشور نیز تاکید کردند.



## بانک مرکزی امروز ۱۵ میلیون دالر را به فروش می‌رساند

مکلفیت دارند تا حسابات شانرا الی ختم روز لیلام، تصفیه نمایند. این بانک در توییتتر خود نوشته که در داوطلبی های لیلام اسعار تسویه قسمی معاملات مجاز نیست، برنده گان داوطلبی مکلف اند تا در مدت معینه، پول ذمت خویش را یکبار بطور نقد تحویل د افغانستان بانک نمایند.

بانک مرکزی اعلام کرد که امروز الی مبلغ (۱۵) میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی بطور لیلام بفروش می‌رساند. در اعلامیه‌ای نشر شده از سوی این بانک آمده که بدینوسیله از بانکها و شرکت های صرافتی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا مینماید تا در این داوطلبی اشتراک نمایند و برنده گان لیلام

## مولوی عبدالسلام حنفی: باید میان مسایل سیاسی و بشری فرق قایل شد



معاون اداری ریاست الوزراء در دیدار، با معاون امور بین الملل مؤسسه "آی آر سی" گفت: باید میان امور سیاسی و مسائل بشری تفکیک قایل شد و کمکهای بشردوستانه نباید مشروط به مسائل سیاسی، باشد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزراء امروز با نشر خبرنامه یی گفته است: مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء، باخانم مدلن معاون امور بین الملل مؤسسه "آی آر سی"، دیدار کرد. در این دیدار، خانم مدلن گفت: مؤسسه "آی آر سی"، سالها است که در بخش کمکهای بشردوستانه در بسیاری از کشورهای از جمله افغانستان فعالیت دارد و این مؤسسه بعد از تحولات ۱۵ اگست ۲۰۲۱ میلادی با توجه به نیاز مردم افغانستان، این کشور را ترک نکرد و به کمکهای خود به مردم ادامه داد. او از مسئولان امارت اسلامی خواست، تا با این مؤسسه همکاری شان را بیشتر نمایند، تا به کمکهای خود

در بخش های مختلف به مردم افغانستان ادامه دهد. خانم مدلن گفت که در حال حاضر هشت هزار و هفت صد تن اعم از زنان و مردان مشغول کار در این مؤسسه اند. در شرایطی که مردم محتاج همکاری هستند، ادامه کمک ها با مستحقین ضروری می باشد، ما در این راستا خواهان همکاری امارت اسلامی افغانستان می باشیم. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء، ضمن استقبال و قدردانی از فعالیت های بشردوستانه مؤسسه "آی آر سی"، دوام فعالیت های این مؤسسه را مهم خواند و گفت "مردم افغانستان بعد از نزدیک به نیم قرن جنگ و نا امنی و زمستان سرد امسال، نیاز بیشتر به کمک های بشردوستانه دارند". معاون اداری ریاست الوزراء، افزود که باید میان امور سیاسی و مسائل بشری تفکیک قایل شد و کمک های بشردوستانه نباید مشروط به مسائل سیاسی، شوند. منبع: آژانس باختر

### سرمنشی سازمان ملل خواهان تحقیقات فوری در مورد کشته شدن مرسل نبی زاده شد



انتونیو گوترش، سرمنشی سازمان ملل متحد بخاطر کشته شدن مرسل نبی زاده، رویداد به عدالت شده است. عضو پیشین پارلمان افغانستان شوکه شده است. این را استیفانی ترمبلی، یکی از محافظانش را در معاون سخنگوی سازمان ملل متحد گفته است. تا هنوز مسئولیت به گزارش خبرگزاری سوشیتد پرس، آقای گوترش خواهان تحقیقات فوری، همه جانبه و شفاف در این مورد و کشاندن عاملان این کشته شدن مرسل نبی زاده، رویداد به عدالت شده است. یکشنبه خانم نبی زاده و این را استیفانی ترمبلی، یکی از محافظانش را در معاون سخنگوی سازمان ملل متحد گفته است. تا هنوز مسئولیت به گزارش خبرگزاری سوشیتد پرس، آقای گوترش خواهان تحقیقات فوری، منبع: رادیو آزادی



### منع کار زنان؛ آلمان از سفر معاون سازمان ملل به کابل استقبال کرد

سفارت آلمان برای افغانستان از سفر معاون دبیر کل سازمان ملل متحد به افغانستان استقبال کرده است. حساب کاربری سفارت آلمان برای افغانستان در توئیتر سه شنبه شب، ۲۷ جدی، در تویتی سفر آمنه محمد، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد، به افغانستان را فرصت بی نظیر برای گفت و گو بر سر سیاست های سودمند به نفع مردم افغانستان دانسته است. سفارت آلمان برای افغانستان گفته است که هیچ کشوری با محروم کردن نیمی از جمعیت خود نمی تواند به پیشرفت در عرصه های مختلف دست یابد. ظاهراً سفر آمنه محمد در ادامه تلاش های دیپلماتیک برای لغو ممنوعیت کار زنان در سازمان های غیردولتی در افغانستان صورت گرفته است. گفتنی است که آمنه محمد پس از ورود به کابل به دیدار حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین افغانستان، رفته است. منبع: هشت صبح

### توزیع کمک برای ۲۲۰۰ خانواده در هرات



یک بنیاد خیریه در هرات برای ۲۲۰۰ تن از کارکنان خدماتی مکاتب مربوط معارف شهر، ریاست صحت عامه، ریاست شاروالی و مدیریت ترافیک، مواد غذایی توزیع نمود. به گزارش آژانس باختر، مولانا نور احمد اسلام جار حین توزیع این مواد بیان داشت که ادارات مربوطه نیاز مبرم به کمک داشته و از بنیاد مذکور سپاسگزار هستیم. باختر نوشته که از سوی هم مولوی عبدالله امینی رییس معارف هرات بیان داشت که این کمک ها مسبب رفع ساختن بسیاری از مشکلات کارمندان ادارات می شود. به نقل از این رسانه، با این حال حاجی عبدالله محمدی عضو این بنیاد خیریه می گوید که این بسته های کمکی شامل یک بوجی آرد، یک بوجی برنج و یک روغن پنج لیتره بوده که ارزش مجموعی آن در حدود ۲۰ میلیون افغانی می شود. آقای محمدی علاوه نمود که این بنیاد در نظر دارد تا برای ۵۰ هزار خانواده در زون غرب کمک توزیع نماید. همچنان آقای محمدی افزود که این بنیاد می خواهد برای ۳۵۰۰ تن از بیماران مبتلا به مواد مخدر غذای یک ماهه را بطور رایگان توزیع کند. این در حالیست که امروز برای ۲۲۰۰ تن از خانواده ها کمک توزیع گردید و برای ۴۷۸۰۰ خانواده دیگر در سطح زون بسته های کمکی به اساس سروی توزیع صورت می گیرد.

## پروکراسی و دموکراسی



در نظریه های اداره عمومی سازمان یافته با مفهوم جامعه ، مشکل بزرگی که توجه دموکراتیک سازگار است. محققان دانشگاهی را جلب کرده بحث بوروکراسی و دموکراسی با است ، چگونگی آشتی دادن درک معانی شان شروع می شود. بوروکراسی با دموکراسی است. مطابق نظر والدو تضاد بین بوروکراسی والدو ، «تلاش در جهت و دموکراسی را به عنوان برابری و آزادی» است. یک معضل می بیند. این بدان معنی است که او می گوید : دولت نمایندده و پاسخگو است. "مشکل اصلی تئوری تجزیه و تحلیل مفهوم بوروکراسی دموکراتیک اداری... این با کار ماکس وبر آغاز می شود. در تجزیه و تحلیل کلاسیک است که چگونه آشتی دهیم میل به دموکراسی... اش از مفهوم اقتدار ، وبر با مطالبات با اقتدار". اهمیت بوروکراسی اداری در بحث رابطه بین بوروکراسی حمایت از اختیارات قانونی و دموکراسی یکی از مسائل (به عنوان مخالف سنتی یا معاصر باقی مانده است. کاریزماتیک) اشاره می کند. سوال این است که چگونه مفهوم بوروکراسی شامل نگرانی برای بهره وری با نگرانی چندین عنصر مختلف است، برای پاسخگویی آشتی دهیم. بین آنها به شرح زیر است : منبع: مدیریت دولتی به عبارت دیگر ، آیا بدنه اداری بر روی خطوط غیر دموکراتیک مطلب ادامه دارد...

## معاون اداری ریاست الوزرا : در بیست سال گذشته به دلیل عدم توجه به زیرساختها باعث مشکلات زیادی شده است



معاون اداری ریاست الوزراء پایند بوده و می باشند. در دیدار با نماینده کریم نماینده آغاخان در افغانستان ، آغاخان در افغانستان ، گفت در بیست سال گذشته به دلیل عدم توجه به زیرساختها، تلاش می کنند برای مردم افغانستان فرصت های عده از مردم به مواد مخدر معتاد و به فقر و بیکاری مواجه گردیدند. بخش های صحت، انرژی و امور بشری به فعالیت های خود ادامه دهند. ریاست الوزرا با نشر خبر نامه ای گفته است. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء امارت اسلامی با اکرعلی پستانی نماینده کریم آغاخان در افغانستان، دیدار نمود. در این دیدار، ابتداء نماینده کریم آغاخان از حمایت مسئولین امارت اسلامی از فعالیت های ای بنیاد در افغانستان، قدردانی نمود. وی با بیان اینکه بنیاد آغاخان برنامه های خود را در افغانستان ادامه میدهد، گفت که آنها به قوانین امارت اسلامی



## برنامه کار در برابر گندم؛ برای ۲۴ هزار نیازمند در پکتیا زمینه شغل فراهم شد



مسئولان محلی پکتیا می‌گویند که برنامه «کار در برابر گندم» در مرکز و ولسوالی‌های این ولایت آغاز و برای ۲۴ هزار نیازمند زمینه شغل فراهم شده است. به گفته مسئولان، به‌منظور جلوگیری از بحران غذایی و ایجاد شغل برای نیازمندان در پکتیا، برنامه کار در برابر گندم به‌طور عملی در مرکز و تمامی ولسوالی‌ها آغاز شده است. سیداحمد مدنی، یک تن از مسئولان برنامه کار در برابر گندم، به سلام‌وطندار می‌گوید که در این برنامه برای هر کارگر روزانه ۱۰ کیلو گندم داده می‌شود. به گفته او، در چارچوب این برنامه، کار پاک‌کاری صدها جوی بزرگ و کوچک در مرکز و ولسوالی‌های پکتیا و همچنان جغل‌اندازی در سرک‌های فرعی انجام می‌شود. باشندگان پکتیا از آغاز این برنامه ابراز خرسندی می‌کنند و از امارت اسلامی می‌خواهند که برای فراهم‌سازی زمینه کار دوام‌دار برای نیازمندان تلاش کنند.

منبع: سلام وطندار

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## رئیس عمومی دفتر ریاست الوزراء: به تأمین امنیت موسسات غیر انتفاعی توجه می‌شود



رئیس عمومی دفتر ریاست الوزراء در دیدار با مسئولین کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفت به تأمین امنیت موسسات غیر انتفاعی توجه می‌شود. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزراء امروز با نشر خبر نامه‌ای گفته است ملا عبدالواسع رئیس عمومی دفتر ریاست الوزراء امارت اسلامی با هیئت کمیته بین‌المللی صلیب سرخ تحت ریاست ایلوا فیلیون مسئول بخش افغانستان کمیته بین‌المللی صلیب سرخ که در ترکیب آن چارلوت جوسو موریل رئیس برنامه‌ها و عزت گل مشاور کمیته یاد شده شامل بودند، دیدار کرد. به گزارش اژنس باختیر، در این دیدار که در ارگ انجام شد، ایلوا فیلیون از امارت اسلامی بخاطر حمایت از فعالیت‌های آنان قدردانی کرده، گفت که این کمیته در افغانستان در زمینه‌های خدمات صحتی، کمک به معلولین، فراهم‌سازی خدمات به زندانیان، آموزش‌های صحتی برای زنان باردار و کمک‌های نقدی و غیر نقدی جهت کاهش سوء تغذیه، برنامه‌های خویش را به پیش می‌برد. مسئول بخش افغانستان کمیته بین‌المللی صلیب سرخ افزود که آنان در مقایسه با سال گذشته برنامه‌های خویش را در افغانستان گسترش داده‌اند. ملا عبدالواسع رئیس عمومی دفتر ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان گفت که ما همیشه از خدمات و کارکردهای کمیته بین‌المللی صلیب سرخ قدردانی می‌کنیم و آماده همکاری بیشتر با این کمیته می‌باشیم. وی گفت فعالیت‌های شما عام المنفعه است، از کارکردها و فعالیت‌های آنان، مردم افغانستان بسیار خرسند می‌باشند. ملا عبدالواسع افزود: اینکه در این اواخر بعضی از نهادهای خیریه بنا بر ملحوظات سیاسی در حالت تردد اند، این عملکرد به ویژه به مردم عام بیشتر ضرر می‌رساند. رئیس عمومی دفتر ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان گفت که به تأمین امنیت موسسات غیر انتفاعی توجه می‌شود و با تمام امکانات خویش در راستای تأمین امنیت دفاتر و کارمندان آنان تلاش‌های خویش را ادامه می‌دهیم، از فعالیت‌های آنان حمایت می‌کنیم و مشکلات و پیشنهادات آنان را با رهبری شریک خواهیم ساخت.